Amt Klitzer Winkel

SchlofRstralie 1

23948 Klutz

Lebenslauf zu der Vorlage (GV Kalkh/15/9104)

Klatz, 06.02.2015

Beschluss uber die Festsetzung der Gemeindewohnsitz- und
Elternanteile fur die Kindertagesstatte in Kalkhorst ab dem

01.01.2015

Beschliisse:
20.01.2015

Beschluss:
Der Finanz-

Finanz- und Sozialausschuss der Gemeinde Kalkhorst

und Sozialausschuss der Gemeinde Kalkhorst empfiehlt folgende

Beschlussfassung:

Die Gemeindevertretung der Gemeinde Kalkhorst beschliel3t, die Gemeindewohnsitz- und
Elternanteile gemal der gesetzlichen 50 %-Regelung mit Wirkung ab dem 1. Januar 2015
fur die Kindertagesstatte in Kalkhorst wie folgt festzusetzen:

Betreuungsa
rt

Krippe
ganztags
Krippe
Teilzeit
Krippe
halbtags

Kindergarten

ganztags

Kindergarten

Teilzeit

Kindergarten

halbtags

Platzkosten
(unverandert

)
727,32 €

467,42 €
337,47 €
370,47 €
253,45 €

194,95 €

Abstimmungsergebnis:

gesetzl. Anzahl der Vertreter:

davon anwesend:

Zustimmung:

Ablehnung:
Enthaltung:

Befangenheit:

19.02.2015

Forderung Gemeindea
Land/Landkr nteil

eis

267,00 € 230,16 €
155,00 € 156,21 €
96,00 € 120,74 €
136,00 € 117,24 €
77,00 € 88,23 €
44,00 € 75,48 €
9

9

9

0

0

0

Gemeindevertretung Kalkhorst

Elternanteil

230,16 €
156,21 €
120,73 €
117,23 €
88,22 €

75,47 €

abzgl.
Zuschuss fur
Krippe =
Elternanteil
130,16 €

96,21 €

80,73 €
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